【問い合わせ先】

盛岡市 建設部 道路管理課 雪対策室

担当：武居永、嵯峨周平

TEL ：019-613-8297

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市の除排雪に関する会議の開催について

標記会議を次により開催する予定ですので、お知らせします。

                    記

【日  時】 令和５年 11月 22日（水） 午前 10時から

【場  所】 盛岡市総合アリーナ（盛岡タカヤアリーナ）第一・第二会議室

       盛岡市本宮５丁目 4-1

【内  容】 本会議は、除排雪事業について、参加者の皆様がそれぞれの立場で抱えている

現状や課題を共有し、除排雪事業の改善を目指すことを目的に開催するものです。

【参 加 者】 盛岡市長、盛岡市町内会連合会、玉山地域自治会連絡協議会、盛岡市 PTA 連合

会、盛岡市商工会議所、盛岡市商店街連合会、盛岡市建設業協同組合、岩手県交

通株式会社、岩手県北自動車株式会社、一般社団法人盛岡地区タクシー協会、除

排雪事業者

【添付資料】 会議次第

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年11月16日

建設部

道路管理課

盛岡市の除排雪に関する会議

令和５年 11月 22日（水） 午前 10時

盛岡市総合アリーナ 第一・第二会議室

次      第

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議  事

(1) 盛岡市の除排雪事業の実施状況について

(2) 除排雪に係る課題等について

(3) まとめ

４ 閉  会